Проект контракта

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОНТРАКТ №

г. Великие луки                                                                                    «____»__________200__г.

___________________________________________                  в лице  ____________________________________, действующего на основании ________________________________, именуемое в дальнейшем Подрядчик, и Федеральное государственное учреждение «Великолукский центр стандартизации, метрологии и сертификации» (сокращенное наименование ФГУ «Великолукский ЦСМ»), в лице директора Морозова Владимира Павловича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Заказчик, заключили настоящий государственный контракт о нижеследующем:

1. Предмет и цена государственного контракта.

1.1. Заказчик поручает, а Подрядчик принимает на себя генеральный подряд на  капитальный ремонт (далее называемые работы) помещений административного здания, принадлежащего Заказчику,  а Заказчик обязуется оплатить их стоимость согласно пункту 1.2 настоящего государственного контракта.

1.2. Общая стоимость настоящего государственного контракта составляет __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

1.3. Цена настоящего государственного контракта считается согласованной на момент подписания настоящего государственного контракта обеими сторонами.

1.4. Форма платежа по настоящему контракту  – безналичный расчет.

1.5. Днем оплаты считается день списания денежных средств со счета Заказчика.

1.6. Цена настоящего контракта может быть изменена Заказчиком в одностороннем порядке на сумму, составляющую не более 10% от его первоначальной стоимости, в случае, если в ходе проведения ремонта будет выявлена потребность в дополнительных работах, не предусмотренных контрактом, но связанных с работами, предусмотренными контрактом, или при прекращении потребности в предусмотренных контрактом работах

1.7.Заказчик авансирует Подрядчика для приобретения материалов в размере 30% от цены контракта по счету Подрядчика.

1.8.Заказчик производит оплату выполненных работ на основании подписанных актов выполненных работ.

2. Права и обязанности сторон.

2.1. Подрядчик обязан:

2.1.1. Выполнить работы  собственными силами, а при необходимости с привлечением субподрядчиков, своими материалами.

2.1.2. Обеспечить соблюдение сроков проведения работ, а именно:

2.1.2.1. начать работы  не позднее 10 марта 2008 г.
2.1.2.2. окончить работы не позднее 31 мая 2008 г.

2.1.2.3. сдать Заказчику результат не позднее 02 июня 2008 г.

2.1.3. Обеспечить качественное выполнение работ.

2.1.3.1. Качество произведенных Подрядчиком работ должно соответствовать установленным стандартам, нормам и техническим условиям. Все материалы и оборудование, используемые Подрядчиком, должны иметь соответствующие сертификаты, другие документы, удостоверяющие их качество. Выбор приобретаемого материала должен  согласоваться с Заказчиком.

2.1.3.2. Гарантии качества распространяются на все конструктивные элементы и работы, выполненные Подрядчиком по настоящему государственному контракту.

2.1.3.3. Гарантийный срок нормальной эксплуатации работ и материалов устанавливается  36 месяцев со дня подписания сторонами акта приема-передачи.
2.1.3.4. Указанная гарантия не распространяется на случаи преднамеренного повреждения объекта со стороны Заказчика или третьих лиц, а также на случаи нарушения правил эксплуатации Заказчиком.

2.1.4. В случае обнаружения Заказчиком недостатков в период произведения работ

устранять их по ходу проведения работ

2.1.5. В случае обнаружения недостатков при приемке  работ Заказчиком устранить их в десятидневный срок.

2.1.6. В случае обнаружения Заказчиком недостатков, возникших по вине Подрядчика, в период гарантийной эксплуатации устранить их за свой счет в согласованные с Заказчиком сроки.

2.1.7. Для составления акта, фиксирующего дефекты, допущенные по вине Подрядчика направить своего представителя не позднее трех рабочих дней со дня получения письменного уведомления Заказчика.  Гарантийный срок в этом случае продлевается соответственно на период устранения дефектов.

2.1.8. Обеспечить в ходе работ необходимые мероприятия по охране труда и технике

безопасности и не использовать в ходе проведения работ оборудование и материалы, которые могут привести к нарушению требований к безопасности работ.

2.1.9. В пятидневный срок со дня подписания акта приемки вывезти оборудование, инвентарь, инструменты, а также произвести уборку строительного мусора из здания ФГУ «Великолукский ЦСМ» и вывезти строительный мусор.

2.1.10.Предоставлять Заказчику не позднее 25 числа расчетного месяца все документы для оплаты выполненных работ.

2.2. Подрядчик имеет право:

2.2.1. Требовать уплаты стоимости работ  настоящего государственного контракта.

2.2.2. Сократить сроки выполнения работ.

2.3.  Заказчик обязан:

2.3.1. Производить оплату работ  настоящего государственного контракта в течение 5 банковский дней после подписания актов выполненных работ.

2.3.2. Проверить качество работ и письменно уведомить Подрядчика о недостатках, если они были выявлены при приемке не позднее пяти рабочих дней с предоставлением Подрядчику мотивированного отказа в полной или частичной приемке работ в письменной форме.

2.3.3. Известить Подрядчика о расторжении настоящего государственного контракта на основании пунктов 2.4.6.1- 2.4.6.3.

2.4. Заказчик имеет право:

2.4.1. Осуществлять контроль и надзор за ходом, качеством выполняемых работ и качеством материалов.

2.4.2. Требовать соблюдения сроков проведения и сдачи работ, установленных настоящим государственным контрактом.

2.4.3. Требовать устранения недостатков, обнаруженных по ходу работ и при окончательной приемке, в течение гарантийного срока, в сроки, установленные настоящим государственным контрактом.

2.4.4. Требовать у Подрядчика предоставления сертификатов, других документов, удостоверяющих качество используемых материалов.

2.4.5. Вносить изменения в объем работ, например, сокращать объем некоторой работы,

включенной в сметную документацию, исключить работу, изменить вид работы по согласованию с Подрядчиком с подписанием сторонами дополнительного соглашения, являющегося неотъемлемым приложением к настоящему государственному контракту.

2.4.6. Расторгнуть настоящий государственный контракт  в случаях:

2.4.6.1. задержки Подрядчиком срока начала работ более чем на десять дней по причинам, не зависящим от Заказчика;

2.4.6.2. несоблюдения Подрядчиком требований к качеству работ;

2.4.6.3. аннулирования лицензии Подрядчика на строительную деятельность, других актов

государственных органов, лишающих Подрядчика права на производство работ

2.4.6.4. по другим основаниям, установленным действующим законодательством;

при этом после согласования сторонами произведенных расходов Подрядчик обязан вернуть на счет Заказчика не освоенные денежные средства, полученные от Заказчика  в оплату работ по настоящему государственному контракту.

3. Ответственность сторон.

3.1. В случае не исполнения или ненадлежащего исполнения настоящего государственного контракта Подрядчиком последний возмещает Заказчику ущерб, возникший по его вине, а именно:

3.1.1. В случае нарушения сроков проведения и сдачи работ, устранения недостатков и  дефектов, вывоза строительного мусора, предусмотренных настоящим государственным контрактом, Заказчик вправе потребовать от Подрядчика уплаты пени в размере 0,01% от общей суммы контракта за каждый день просрочки.

3.2. Заказчик обязан принять работы, подписать акт выполненных работ и оплатить согласно п.2.3.1.

3.3. Уплата неустоек, возмещение убытков, устранение недостатков не освобождает стороны от исполнения обязательств по настоящему государственному контракту.

3.4. Сторона настоящего контракта освобождается от уплаты неустоек, если докажет, что просрочка исполнения вышеуказанных обязательств произошла вследствие обстоятельств непреодолимой силы или по вине другой стороны.
4. Форс-мажор.

4.1. Обстоятельствами непреодолимой силы (форс-мажорными обстоятельствами) считаются такие обстоятельства, которые сторона настоящего контракта не могла заранее предвидеть или предотвратить своими силами.

4.2. Сторона, в отношении которой наступили такие обстоятельства, обязана предупредить об их наступлении другую сторону в официальной письменной форме, не позднее чем через за пять рабочих дней после наступления таких обстоятельств с предоставлением доказательств их наступления.

4.3. Если подобные обстоятельства продолжаются более двадцати дней, другая сторона вправе расторгнуть настоящий контракт, уведомив об этом сторону, в отношении которой возникли такие обстоятельства, в официальной письменной форме, за две недели до предполагаемой даты расторжения контракта.

4.4. В случае расторжения настоящего государственного контракта по причине невозможности его исполнения одной из сторон вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы все расчеты между сторонами должны быть произведены до момента расторжения настоящего государственного контракта.

5. Прочие условия.

5.1. В вопросах, не оговоренных настоящим государственным контрактом, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Все споры и разногласия, вытекающие из настоящего государственного контракта, стороны будут решать в претензионном порядке. Срок рассмотрения претензии стороной, в адрес которой    она поступила, не может превышать 30 дней.

5.3. В случае невозможности разрешения спора путем переговоров он решается в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в Арбитражном суде по месту нахождения ответчика.

5.4. Настоящий контракт вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по нему.

5.5. Любые изменения и дополнения к настоящему контракту, совершенные в  письменной

форме,  подписанные полномочными представителями сторон и заверенные печатями,

являются неотъемлемым приложениями к нему.

5.6. Любое уведомление по настоящему контракту делается в письменной форме по факсу, электронной почте, почте и считается данным в день отправления. Уведомления, переданные при помощи факсимильной связи или по электронной почте, имеют юридическую силу.

5.7. Настоящий государственный контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу для каждой из сторон.

Юридические адреса и расчетные счета:

Заказчик

ФГУ «Великолукский ЦСМ»

ФГУ «Великолукский ЦСМ»

Юридический адрес: 182100, Псковская обл.,

Г.Великие Луки, ул. Некрасова, д. 8

ИНН 6025001550 КПП 602501001

ОКЭВД 74.20.4

ОКПО 02567685

Банковские реквизиты:

р/с № 40503810200001000001 в ГРКЦ ГУ Банка РОССИИ ПО ПСКОВСКОЙ ОБЛ., Г.
ПСКОВ л/счет 06172403110, БИК 045805001

Подрядчик

подписи сторон

Заказчик                                                                                     Подрядчик

____________ В.П.Морозов                                                      _____________

«____»____________ 2008г.                                                «_____»___________2008г.